<2S(CA(TAtMA DA

Administração
/viovimMte'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GettAO

e*n

Carazinho, 25 de Agosto de 2021.Of. n° 188/21 - GPC

Excelentíssima Senhora,

Ver. Janete Ross de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Mensagem Retificativa ao PL 061/21

Senhora Presidente:

Reportando-nos ao Projeto de Lei n® 061/21, que Acrescenta atribuição a diversos
cargos, constantes na Lei Municipal n°7.088/09, e no cargo de Conselheiro Tutelar.

MENSAGEM RETIFICATIVA:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, considerando a necessidade da inclusão de mais

um cargo com autorização de forma eventual para a condução de veículos, solicitamos a seguinte

alteração:

Onde se lê:

"Art. 1° Fica autorizada de forma eventual a condução de veículos, quando necessário para

sua locomoção, estritamente em serviço, desde que possua a CNH compatível com o veículo, os servidores

dos cargos citados abaixo, constantes na Lei Municipal n°7.088/09:
Advogado, Assistente Social, Atendente de Pavimentação, Biólogo, , Mecânico, Médico

VeterinárioJécnico Rural.

Parágrafo único. Fica Autorizado também os Conselheiros Tutelares.”

Leia-se:

“Art. 1° Fica autorizada de forma eventual a condução de veículos, quando necessário para

sua locomoção, estritamente em serviço, desde que possua a CNH compatível com o veiculo, os servidores

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha. n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

tCCMUM* CA

AdministraçãoESTADO DO RIO GRANDE 00 SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

« aisTio

etrv

dos cargos citados abaixo, constantes na Lei Municipal n°7.088/09:

Advogado, Assistente Social, Atendente de Pavimentação, Biólogo,
Veterinário^Quimico^Técnico Rural.

Mecânico, Médico

Parágrafo único. Fica Autorizado também os Conselheiros Tutelares.

Atenciosamente,

thmfi

Prefeito

DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefertura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefertura@carazinho.rs.gov.br